

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

nimi: Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Tartu Pühade Aleksandrite Kogudus

registrikood: 80210622

postiaadress: Tartu maakond, Tartu linn, Tartu linn, Sõbra tn 19a
postisihthnumber: 50107

telefon: +372 53447713, +372 53331305

e-posti aadress: johannes@eoc.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	5
Bilanss	5
Tulemiaruanne	6
Rahavoogude aruanne	7
Netovara muutuste aruanne	8
Raamatupidamise aastaaruande lisad	9
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	9
Lisa 2 Seotud osapooled	9
Aruande allkirjad	10

Tegevusaruanne

2023. aastal jätkus koguduse majandustegevus kirikuhoone haldamiseks ning majandusliku osa edasiarendamiseks ja tugevdamiseks, et kogudus põhitegevusena saaks usuliste talituste kaudu aidata oma liikmetel osa saada Kristuse toodud päästest ja kasvada õigeusu õpetuses, elavas usus, kindlas lootuses ja kristlikus armastuses jumalateenistuste, sakramentide, jumalasõna kuulutamise, usulise haridus- ja valgustustöö ning heategevuse kaudu.

Koguduse-elu üheks prioriteediks on avatus ühiskonda. Koguduse tegevust kajastatakse ka internetikeskkonnas: <https://karlovakirik.ee>
<https://www.facebook.com/karlovakirik>

YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCOOUVHakopSJA9L_1yXUE3A

Koguduse usulist tegevust juhib EAÕK poolt ametisse määratud preester. Koguduse tegevust juhib viieliikmeline juhatus. Koguduse tegevjuhiks on kirikuvanem, kes valitakse juhatuse liikmete seast. Juhatuse liikmete tööd ei tasustata ning nende lahkumisel lahkumishüvitist ei maksta.

Koguduses toimus 2023. aastal 69 jumalikku liturgiat, 61 õhtuteenistust, 6 ristimist, 1 laulatus ja 3 matust, 1 õlitamisesalasus ning regulaarne pihisalasuse toimetamine. Koguduse majandada on tema omandis olevad kinnistud Tartus: kinnistu aadressil Sõbra 19a koos kirikuhoonega ja kinnistu Saekoja 25 koos elamuga.

Kirikuhoone restaureerimistööd

Koguduse juhatus esitas toetuse taotlused Muinsuskaitseameti taotlusvoorudesse ja Tartu linnale kiriku katuse remondi jätkamiseks. Tartu linnalt saime toetust 2023.a töödeks 50 000 eurot ja Muinsuskaitseametilt 98 390.00 eurot. Kohustusliku omaosaluse summa 52 406.00 eurot. 2023.a katusetööde eelarve oli 200 796 eurot.

2023.a teostatud remonditööd:

- nelitise katuse restaureerimistööd

- katuse eemaldati 5 sibulkuplitega torni,
- eemaldati tsinkplekk,
- restaureeriti plekialune pehkinud puitkonstruktsioon.
- paigaldati remonditud katuseosale vaskplekk ja suleti katusel eemaldatud kuplite avad.

- Ülemise kirikusaali kolme avariilise akna restaureerimine. Tööde teostamiseks taotlesime toetust Muinsuskaitseametilt ja KOP'ilt (Kohaliku omaalgatuse programm). Toetust saime MKA-lt 13 000 eurot ja KOP-ilt 4000 eurot. Tööde eelarve oli 17 000 eurot. Tööd lõpetati 2023.a oktoobrikuu alguses.

2023. a suvel sai tehtud alumises kirikusaalis hooldusremont. Puhastati ning värviti kirikusaali laed ja seinad, aknapõsed said trafarettmaalingu. Kiriku majandusruumides (tualettruumid, köögiosa, garderoob) puhastati, krohviti, värviti seinad ja laed, tehti korda põrandad. Tööd teostati aktiivsete koguduseliikmete poolt ja töötasu neile ei makstud.

Peavärvast kiriku poole jääv ala oli liigvee ajal üle ujutatud ja sissepääs takistatud.. Seepärast võtsime sügisel ette selle ala korramise. Töövõtja Helmer OÜ tegi pinnase väljakaave, utiliseerimise, geotekstiiliga katmise ning killustikuga tagasitäite. Kuna kogudusel raha napib, siis otsustas juhatus loobuda praegu ala edasistest viimistlustöödest.

Saekoja 25 kinnistu elamu koos õuealaga on alates 1.jaanuarist 2021 sama üürniku kasutuses ning leping on muutunud tähtajatuks. Kuna maja on halvas seisus, siis on üüris endiselt 475 eurot kuus. Üürnik tasub üüri korrapäraselt ja teeb ise lihtsamad hooldusremonti vajavad tööd.

Saekoja 25 kinnistu kirikuhoonega külgnev ala on antud tasuta kasutusse ja hooldada aiandusalaste teadmistega abielupaarile. Kogudusel on hea võimalus kasutada nende poolt hooldatavaid kompostikaste.

Tegevused kiriku katuse remondi jätkamiseks annetuste kogumiseks:

- Kiriku piirdeaia välisküljele on paigaldatud remonditöödeks vajamineva raha suurust teavitav banner, millel on QR- kood kohese annetamise võimalusega. Samuti on tekitatud seesama võimalus ka meie koguduse nimekaardile ja voldikule.
- AS Äripäev Infopangaga sõlmisime annetuste kogumiseks lepingu, mille järgi Infopank oli kohustatud saatma nende poolt koostatud andmebaasi alusel ettevõtetele kirjad Aleksandrite kiriku katuse remonditööde toetamise üleskutsega. Välja saadeti kokku seitse kirja, kuid tulemus ei vastanud meie ootustele. See ettevõtmine lõppes meile kahjumlikult.
- Koguduse kodulehele loodi annetuste kogumise keskkond ja avalehele otselink kohese annetuse tegemise võimalusega. ● Kiriku katuse remondi käiku ja remondiks vajaminevat rahalist seisu on kajastanud erinevad meediakanalid - Tartu Postimees, Õhtuleht, raadiokanalid, televisioon ja sotsiaalmeedia.

● Koori kontsertide korraldamine

Pühade Aleksandrite Õigeusu koor andis 2023. a kokku 5 kontserti ligikaudu 330 kuulajale. Esineti Hiiu folgil Kuriste kirikus, Saaremaa Kuressaare kirikus Saaremaa õigeusu festivali raames, Tartu vanglas, jõulukontserdid toimusid Tallinna Issandamuutmise kirikus ja Tartu katoliku kirikus.

Koori kontserte toetasid Eesti Kultuurkapital, Tartu Kultuurkapital ja Viru Vangla ning koori liikmed ise. 2023. a alustati Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku 100 aastapäeva tähistamiseks koori heliplaadi salvestamise ja väljaandmise protsessiga. Kiriku kontsertkooris on 10 lauljat, sh 9-aastane laps. Koori juhatab Terje Palli.

Tartu Pühade Aleksandrite Koori tegemistest on tehtud lühifilm, mille esmaesitlus toimus veebruarikuus meie kirikus. Lisaks filmile oli ka õigeusu kirikulaulu tutvustavad ettekanded. Üritusega oli soov juhtida tähelepanu ka meie kiriku halvale seisukorrale. Huvilisi oli kohal palju.

Muu tegevus

- Kogudus osales Tartu Karlova päevadel. Avatud oli kohvik linnarahvale koguduse liikmete poolt valmistatud toitudega, tutvustasime kirikut ning oli võimalus kuulata meie koori kontserdi salvestust.
- Juuni alguses toimunud kirikute ööl oli avatud kiriku ülemine ja alumine saal. Toimus õigeusu ikoone tutvustav loeng, õhtune palveteenistus ning loeti erinevaid õigeusu palveid.
- Aleksandrite kiriku taaspühitsemise 20.aastapäeva tähistati templipühal sinodaalse liturgiaga. Koguduse poolt valmistati piiskoppidele kingituseks pühade Aleksandrite ikooni reproduktsioon. Ikooni sai väärikale puidule, mis oli lõigatud katusekonstruktsiooni restaureerimise käigus eemaldatud kandetalastikust.
- Patriarh Bartolomeuse külaskäigul Eestisse EAÕK 100. aastapäeva puhul organiseerisime koguduse ühise sõidu Värskas toimunud vabaõhuliturgiale.
- 2023.a esimesel poolel jätkusid kirikus piiskop Eelija poolt 2021. aastal alustatud usuõpetuse loengud iga kuu viimasel laupäeval.
- Koguduse remondifondi raha kogumiseks toimus 1. oktoobril ansambli DuoAbsolute kontsert.
- Kiriku katuseristide kuldamisele tähelepanu osutamiseks toimus loeng kiriku arhitektuurist, kulla käsitsi kaevandamisest ja lehtkulla tootmisest Lapimaal, kust on pärit ka meie ristide jaoks kasutatud kuld.
- Alates 2021.a suvest on meie kirik avatud ka argipäevadel jumalateenistuste välisel ajal, mis koheselt leidis positiivse vastukaja kiriku külastajate poolt. Samuti on metropoliit väljendanud heameelt selle ettevõtmise üle.

Aktiivseid koguduse liikmeid on 2023.a seisuga hinnanguliselt 45. Koguduse viimasel korralisel täiskogul osalenud hääleõiguslike liikmete arv oli 24.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Varad		
Käibevarad		
Raha	20 737	20 068
Kokku käibevarad	20 737	20 068
Kokku varad	20 737	20 068
Kohustised ja netovara		
Kohustised		
Lühiajalised kohustised		
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	737	566
Kokku lühiajalised kohustised	737	566
Kokku kohustised	737	566
Netovara		
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	19 502	3 522
Aruandeaasta tulem	498	15 980
Kokku netovara	20 000	19 502
Kokku kohustised ja netovara	20 737	20 068

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022
Tulud		
Annetused ja toetused	234 860	90 253
Kokku tulud	234 860	90 253
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-217 917	-56 406
Mitmesugused tegevuskulud	-16 445	-17 867
Kokku kulud	-234 362	-74 273
Põhitegevuse tulem	498	15 980
Aruandeaasta tulem	498	15 980

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	498	15 980
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	171	-8 152
Kokku rahavood põhitegevusest	669	7 828
Kokku rahavood	669	7 828
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	20 068	12 240
Raha ja raha ekvivalentide muutus	669	7 828
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	20 737	20 068

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2021	3 522	3 522
Aruandeaasta tulem	15 980	15 980
31.12.2022	19 502	19 502
Aruandeaasta tulem	498	498
31.12.2023	20 000	20 000

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EAÕK Tartu Pühade Aleksandrite Koguduse 2023. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, mille põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses ja mida täiendavad Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Finantsvarad

Finantsvarana käsitletakse raha ja lepingulisi õigusi saada teiselt osapoolelt raha või muid finantsvarasid (nõuded ostjate vastu). Nõudeid ostjate vastu, viitlaekumisi ning muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid kajastatakse järjepidevalt korrigeeritud soetusmaksumuses. Korrigeeritud soetusmaksumuse meetodi rakendamisel kajastatakse finantsvara bilansis tema algses soetusmaksumuses, mida on vajadusel korrigeeritud põhiosa tagasimaksete summadega ja väärtuse langusest või laekumise ebatõenäosusest tingitud võimaliku allahindluse summadega. Finantsvara eemaldatakse bilansist, kui asutus on kaotanud õiguse antud finantsvarast tulenevatele rahavoogudele.

Raha

Rahana kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskonto jääki. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil. Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil – majandustegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud tulemit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja majandustegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuste saldode muutused.

Finantskohustised

Finantskohustusi (võlad tarnijatele, viitvõlad, muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste kohustuste soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Finantskohustus eemaldatakse bilansist, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud. Finantskohustuse eemaldamisel bilansist kajastatakse kohustuse bilansilise maksumuse ja team eest makstud tasu vahet tulemiaruanandes tulu või kuluna.

Tulud

Saadud annetuste ja toetuste arvestusel lähtutakse järgmistest põhimõtetest:

- mittesihotstarbelist annetused ja toetused s.h. korjandusest saadud annetused kajastatakse tuluna nende laekumise hetkel,
- sihotstarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud

Kulud

Kulude arvestuses loetakse tegevuskuludeks jumalateenistuse ja usuliste talitustega ning haridus- ja valgustustööga seotud otsesed ja kaudsed kulud, kirikuhoone haldamise ja korrashoiuga seotud kulud ning muud majandustegevusega tekkinud kulud.

Lisa 2 Seotud osapooled (eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2023	31.12.2022
Füüsilisest isikust liikmete arv	45	40

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 09.06.2024

Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Tartu Pühade Aleksandrite Kogudus (registrikood: 80210622) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MERIKE NAISSON	Juhatuse liige	17.06.2024
JOHANNES KAKKO	Juhatuse liige	19.06.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Kirikute, koguduste ja kloostrite tegevus	94911	Jah